СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» __________ 2019 года                                                               №___

с. Рождественское
Об официальных символах (гербе и флаге)
Рождественского сельского поселения

Поворинского муниципального района

Воронежской области
В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Воронежской области, регулирующими правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области (далее – Рождественского сельского поселения), Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить герб и флаг Рождественского сельского поселения в качестве официальных символов Рождественского сельского поселения.
2.  Утвердить Положение «О гербе Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение «О флаге Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» (Приложение 2).
4. Направить настоящее Решение «Об официальных символах (гербе и флаге) Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» с Приложениями (1, 2) в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу с последующим внесением герба и флага в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5.  Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Рождественского сельского поселения после внесения герба и флага в Государственный геральдический регистр.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Рождественского сельского поселения         _____________